
Thorunium dla Fundacji "Światło" 

 

Obchodząca 20-lecie działalności toruńska Fundacja „Światło” 11
października 2023 r. została uhonorowana przez prezydenta Michała
Zaleskiego medalem "Thorunium".

Jubileuszowa uroczystość w hotelu "Filmar" zgromadziła liczne grono członków,
przyjaciół i sympatyków Fundacji "Światło". Od dwóch dekad zespół opiekunów,
lekarzy, pielęgniarek, rehabilitantów i kadry administracyjnej, skupiony wokół
tematu pomocy osobom ciężko chorym, w szczególności pogrążonych w śpiączce i
chorych onkologicznie, dba o jak najlepszą, zgodną ze światowymi standardami
pomoc i rehabilitację swoich pacjentów. Największym sukcesem Zakładu
Opiekuńczo-Leczniczego Fundacji "Światło" jest wybudzenie ze śpiączki 82 osób.
Taka liczba jest nie tylko znakomitym wynikiem w Polsce, ale w skali całej Europy.

Wśród najważniejszych działań Fundacji należy wymienić: prowadzenie Zakładu
Opiekuńczo-Leczniczego dla 44 pacjentów w stanie apalicznym, animowanie
Akademii Walki z Rakiem, uruchomienie Centrum Opieki Wytchnieniowej "Dom
Światła" w Grębocinie, organizowanie ogólnopolskich i międzynarodowych
konferencji naukowych czy prozdrowotnych akcji profilaktycznych dla rodzin
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pacjentów i mieszkańców Torunia. Fundacja z powodzeniem podejmuje także liczne
działania charytatywno-artystyczne, których celem jest zbiórka funduszy na
statutową działalność placówki. Co roku w spektaklach Grupy Teatralnej Efata
występują znani torunianie, jednocząc się wokół tematu pomocy dla osób chorych i
potrzebujących wsparcia.

- Imponuje zarówno szeroki zakres działań fundacyjnych, jak i konsekwencja, z jaką
od dwudziestu lat realizuje swoją misję opieki nad osobami chorymi i
niepełnosprawnymi. Zdolność utrzymania niezmiennie wysokiego poziomu tej misji
zasługuje na najwyższe uznanie. Dlatego zdecydowałem o przyznaniu Fundacji
„Światło” z okazji 20-lecia jej działalności Medalu Honorowego „Thorunium” – mówił
prezydent Torunia Michał Zaleski, wręczając medal na ręce prezes Janiny
Mirończuk. - To najwyższe wyróżnienie przyznawane przez prezydentów naszego
miasta wszystkich kadencji osobom i instytucjom szczególnie zasłużonym dla
Torunia. Zawiera ono w sobie szczególne znaki naszego miasta: kopernikańską
orbitę, gotyckie okno, wiślaną panoramę starówki, ale także herbowego anioła, który
jest najlepszym symbolem roli, jaką w życiu podopiecznych, pacjentów i pacjentek,
odgrywa Fundacja. To anielskie skrzydła nad nimi czuwające – podkreślił włodarz
miasta.

Wraz z medalem "Thorunium" prezydent przekazał też Fundacji jubileuszowy
upominek – zestaw pulsoksymetrów. Wręczył też wyróżnienia trzem osobom
zasłużonym dla działań placówki. Statuetki aniołów i róże otrzymały panie: Maria
Ulrich - księgowa, Katarzyna Jarzec - pracownik administracji i Katarzyna Gucajtis -
koordynator programowy i znana w Toruniu artystka występująca w koncertach
charytatywnych.

- Nikt nie ma energii tak odnawialnej jak Nina Mirończuk – zażartował
przewodniczący Rady Miasta Torunia prof. Marcin Czyżniewski, nawiązując
do konferencji na temat OZE, która kilka dni wcześniej odbyła się w tym samym
hotelu. – Pani prezes zawsze mówi, że to nie ona, to inni, ale wszyscy wiemy, że to
tylko część prawdy. Gdyby nie Ty, Twoje wewnętrzne światło, Twój zapał, wszystkie
dzieła Fundacji wyglądałyby zupełnie inaczej. Chciałbym Ci podziękować szczególnie
za to, że oswoiłaś nas z cierpieniem, pokazałaś, iż nie należy się go bać, że można
ten strach przełamać i czerpać radość z pomocy innym. Wszyscy tu obecni,
przyjaciele Fundacji, doświadczyliśmy tego dzięki Tobie – podkreślił, wręczając na
ręce Pani Prezes list gratulacyjny i pamiątkową grafikę.



Działalność Fundacji „Światło” jest od wielu lat wspierana z budżetu miasta Torunia.
Tylko w 2023 r. gmina dofinansowała kwotą 20 tys. zł realizację projektu „Akademia
Walki z Rakiem - aktywizacja i integracja osób niepełnosprawnych - chorych
onkologicznie V”. Na działania Zespołu Opieki Paliatywnej Hospicjum "Światło"
samorząd przekazał też budynek tzw. „Prezydentówki przy ul. Grunwaldzkiej 64,
gruntownie wyremontowany w 2011 r.

Fot. Sławomir Kowalski
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